
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

Ufficio tecnico 
 
 

 
 

N° 122 DEL 26/07/2021 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

ACQUISTO CONDIZIONATORI MONOBLOCCO PORTATILI PER SEDE ARPA 
FVG DI TRIESTE - CIG: ZAC328FEBB 

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Giovanni Rodà) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Ada Momigliano Giovanni Rodà 

 
 



 

 
 
 
 
 
VISTI: 
−  la Legge Regionale n. 6 del 3 Marzo 1998, così come modificata ed integrata dalla Legge 

Regionale n. 16 del 15 Dicembre 1998, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 91 del 30 Dicembre 2020 di adozione del Programma, del 
bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2021, e triennali 2021-
2023, dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvati con Delibera della Giunta Regionale n.435 del 19.03.2021; 

− il Decreto del Direttore Generale n.10 del 29 Gennaio 2021 recante ad oggetto 
“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l'esercizio 2021”; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

− il Decreto del Direttore Generale n.26 del 26 febbraio 2021 ; 
− la nota prot. n.10276/P/GEN/DG dd. 08.04.2021 a firma del Direttore Generale, avente ad 

oggetto “Delega di funzioni” con la quale viene attribuita allo scrivente piena responsabilità e 
potestà a compiere gli atti inerenti l’attività dell’IPAS Ufficio Tecnico, Sistemi Informativi e 
ICT; 

 
PREMESSO che si rende necessario dotare la sede dell’Agenzia di Trieste di climatizzatori portatili 
per mitigare le alte temperature estive in alcuni locali non climatizzati;  
 
CONSIDERATO che è stato richiesto preventivo per la fornitura di quanto necessario alla ditta VEI 
Srl con sede in Vigonza (PD); 
 
VISTA l’offerta formulata dall’operatore economico interpellato, il quale ha proposto la fornitura in 
pronta consegna di n.7 condizionatori monoblocco portatili 2.05 KW – Argo mod. Lari al prezzo 
unitario pari a € 196,72.=, per un corrispettivo complessivo di € 1.377,049.= oltre IVA 22%, ritirabili 
presso il punto vendita di Pradamano (UD) ; 
 
VISTO l’art.51 del D.L. n.77/2021 che modifica il D.L. n.76/2020 – art.1 – comma 2 – lett. a) che 
prevede “... affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 
importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all'affidamento 
diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei 
principi di cui all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50”; 



 

 
RITENUTO pertanto dover procedere all’affidamento della fornitura in argomento alla ditta VEI Srl 
- Via Venezia, 49 Vigonza (PD) - Cod. Fiscale e P.IVA 03208730287; 
 
VERIFICATA la regolarità del D.U.R.C. dell’operatore economico; 

 
 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1) di affidare la fornitura di n.7 condizionatori monoblocco portatili 2.05 KW – Argo mod. Lari 
alla ditta VEI Srl con sede in Via Venezia, 49 - Vigonza (PD) - Cod. Fiscale e P.IVA 
03208730287 al prezzo complessivo di € 1.377,049.= oltre IVA 22%; 

2) di imputare la spesa complessiva, per quanto di competenza, al conto 305.900.0.20 “ Beni 
strumentali non inventariabili”, del bilancio relativo al corrente esercizio. 

 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Giovanni Rodà 
 
 
 



 Atto n. 122 del 26/07/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RODA' GIOVANNI
CODICE FISCALE: RDOGNN68M05H224I
DATA FIRMA: 26/07/2021 12:19:25
IMPRONTA: 6203DCB35E12C2C4ACD3849871E0A0BF326F3EFC21D943376D0A2FBC1047B3CD
          326F3EFC21D943376D0A2FBC1047B3CDD819853DB4F80D65DD87A48692CD9A40
          D819853DB4F80D65DD87A48692CD9A4090599589D2976F4B458494D54E8E4480
          90599589D2976F4B458494D54E8E44803BC39FA14845CB816912B1A4F051A68D


